
 

 

 

 

Relacja z pobytu na studiach w ramach programu 

Erasmus+  

Studenci WSOSP: sierż. pchor. Maciej Mieszkowski (WL), kpr. 

pchor. Marcin Olech (WBNiL), kpr. pchor. Krystian Ubowski 

(WL), szer. pchor. Radosław Błaszczyk (WL) 

Uczelnia zagraniczna: Henri Coanda Air Force Academy, 

                                       RUMUNIA 

Czas pobytu: 27.02.2016 – 30.06.2016; semestr letni: 2015/2016 

 

 

 

Uczelnia zagraniczna: : „Henri Coandă” Air Force Academy jest wyższą uczelnią kształcącą 

kadry wojskowe na rzecz Rumuńskich Sił Powietrznych. Kadeci są przygotowywani do 

pełnienia obowiązków na stanowiskach personelu latającego, naziemnej obsługi statków 

powietrznych, meteorologów, artylerii przeciwlotniczej i personelu walki elektronicznej. 



 

Władze i kadra uczelni: Przyjazd i pobyt na terenie „Henri Coandă” Air Force Academy 

został skrupulatnie zaplanowany. Już po przyjeździe, mimo późnej pory, zostaliśmy ciepło 

przywitani przez żakowskich koordynatorów programu Erasmsus+. Przez cały okres pobytu 

mogliśmy liczyć na pomoc koordynatorów nie tylko na terenie miasta Brasov ale i całej 

Rumunii. 

 

Opis kampusu: Uczelnia znajduję się z w północno-zachodniej części Brasov. Kampus składa 

się z bazy dydaktyczno-naukowej, części dowódczo-sztabowej i noclegowej na którą składają się 

dwa akademiki. Do dyspozycji studentów pozostają także takie obiekty jak biblioteka, korty 

tenisowe, boisko piłkarskie, siłownia i kantyna. 

 

 



 

Lokalizacja: Braszów - miasto w środkowej Rumunii, w okręgu Braszów (Siedmiogród), ok. 

166 km od Bukaresztu. Braszów jest ósmym co do wielkości miastem w Rumunii; posiada 

zróżnicowany przemysł (rafinacja ropy naftowej); węzeł komunikacyjny. Ważny ośrodek 

naukowy (uniwersytet i politechnika) i turystyczny. Siedmiogród lub Transylwania - kraina 

historyczna położona na Wyżynie Siedmiogrodzkiej w centralnej Rumunii. Główne miasta 

Siedmiogrodu to Braszów, Kluż-Napoka, Sybin i Târgu Mureș. Większość ludności stanowią 

Rumuni, ale zamieszkują ten teren także bardzo liczne mniejszości narodowe, przede 

wszystkim węgierska, saska (niemiecka), seklerska i romska.  

 

 

Siedmiogród jest regionem górskim i podgórskim. 

Pasma górskie znajdują się na granicach wschodniej  

i południowej. Najwyższe wzniesienia znajdują na 

terenie Karpat Południowych (Alp Transylwańskich). 

Wysokość najwyższych szczytów wynosi ponad  

2500 m n.p.m.  

 

Podróże – co warto zwiedzić? Góry, zamki, 

średniowieczne miasta, lasy, cmentarze, górskie drogi, 

jeziora…  



Warto wszystko!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


